
 

 

UCHWAŁA NR XVI/109/2025 

RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 

handlowego przez Wójta Gminy Sławno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 

1907, 1940) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy Sławno 

w spółkach prawa handlowego. 

§ 2. Gmina Sławno może obejmować udziały i akcje w spółkach już istniejących oraz w spółkach 

tworzonych lub współtworzonych przez Gminę Sławno. 

§ 3. 1. Wójt Gminy Sławno jest upoważniony do wnoszenia do spółek w zamian za obejmowane udziały: 

1) wkładów pieniężnych, w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Sławno na dany rok 

budżetowy, 

2) wkładów niepieniężnych (aportów) w postaci składników mienia Gminy Sławno, które zgodnie 

z przepisami prawa mogą stanowić wkład niepieniężny. 

2. Przedmiotem wkładu niepieniężnego może być w szczególności: 

1) prawo własności nieruchomości lub jej części, prawo własności przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej 

części, prawo własności rzeczy ruchomej, udział we współwłasności w części ułamkowej lub łącznej, 

prawo użytkowania wieczystego nieruchomości oraz udział w tym prawie, prawo rzeczowe ograniczone, 

2) prawo obligacyjne, w tym udział, akcja, obligacja, wierzytelność, 

3) prawo majątkowe na dobrach niematerialnych. 

3. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów i akcji w spółkach winno być poprzedzone 

każdorazowo wyceną wnoszonego mienia komunalnego. Wyceny majątku będącego przedmiotem wkładu 

niepieniężnego dokonuje biegły rzeczoznawca posiadający wymagane uprawnienia. 

§ 4. 1. Wójt Gminy Sławno jest upoważniony do cofania, w imieniu Gminy Sławno, udziałów i akcji 

w spółkach. 

2. Cofanie przez Wójta Gminy Sławno udziałów i akcji w spółkach następuje w drodze ich umorzenia 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych oraz umową (statutem, 

aktem założycielskim) spółki. 

§ 5. Do zbycia udziałów i akcji Gminy Sławno w spółkach prawa handlowego mają zastosowanie odrębne 

przepisy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 2594



§ 6. O każdym wniesieniu i cofnięciu udziałów lub akcji Wójt Gminy Sławno informuje Radę Gminy 

Sławno na najbliższej sesji Rady Gminy, następującej po wniesieniu lub cofnięciu udziałów i akcji. Informacja 

zawiera dane o ilości oraz wartości wniesionych lub cofniętych udziałów i akcji, a także do jakiej spółki zostały 

wniesione lub w jakiej zostały cofnięte 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Sławno 

 

Marta Hołowata 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2594


		2025-06-04T10:39:51+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




